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 Z čeho se právě těšíte?
Těším se z toho, že se každé ráno 
mohu probudit a žít život, který jsem 
si sama vybrala a vybudovala. Těším 
se z toho, že jsme já i mí blízcí zdra-
ví. A ano, zní to velmi prostě, ale já se 
opravdu těším z toho, že vidím, sly-
ším, cítím, vnímám obyčejné a okem 
neviditelné věci, které se nám kaž-
dý den dějí. Čím jsem starší, mám ví-
ce věcí za sebou a dosahuji postup-
ně svých cílů, tím více si cením běž-
ných věcí a volného času, který mám 
a můžu ho dát mým blízkým. Napří-
klad dnes mám volný den, auto ne-
chám v garáži a zajedu si tramvají  
beze spěchu na pilates, koupím si 
někde dobrou kávu, dám si snídani 
a zavolám mamce co je nového 
 Kdy a jak jste vstoupila na drá-
hu modelky?
Směřovala a snila jsem o tom již 
od svého teenagerského věku. Tvr-
dě jsem na sobě pracovala a upřím-
ně i dost vynechávala školu (to rodi-
če úplně nevěděli :D), měla jsem ale 
jasný směr, nechodila jsem za školu 
pro nic za nic, v tom, co jsem chtě-
la a práci jsem byla vždy nekompro-
misní a extrémně profesionální. 
První modelingový výjezd do za-
hraničí jsem ovšem absolvovala až 
po dokončení střední školy a bylo to 
do Paříže.
 Co vám soutěže krásy daly a co 
naopak vzaly?
Neberu to tak, že mi něco vzaly. Na-
opak. Díky vítězství v Miss Global 
jsem získala mnoho nových kon-
taktů, přátel, lukrativních pracov-
ních příležitostí, navštívila mnoho 
zemí, uvědomila si sebe sama a své 
možnosti. Jediné, co mě mrzelo, by-

lo to, jak dopadlo moje tehdejší fi-
nále. Vzhledem k tomu, že hlavnímu 
partnerovi soutěže nebylo od ma-
jitele Miss Global umožněno dosa-
dit na vítězství slečnu z hostujícího 
státu, byl bohužel TV přenos přeru-
šen a nemám z něj žádnou vizuální 
vzpomínku. Časem mi to ale přesta-
lo vadit, jelikož to nejdůležitější 
byla následná spolupráce a ovo-
ce vyplývající z mého vítězství. Díky 
Miss Universe jsem zase navštívila 
nádhernou Izrael a poznala mnoho 
skvělých dívek. Nicméně můj dojem 
z Miss Universe nebyl obecně kdoví-
jak pozitivní. Jsem opravdu extrém-
ně profesionální, kdybych dopředu 
věděla, že mohu být sebevíc TOP 
a každý den na čas a připravená, ja-
zykově vybavená, ale MISS USA je 
MISS USA a může chodit celý týden 
v teplákách a pantoflích a stejně bu-
de v TOP 10 (týká se i dalších států), 
tak bych se tím asi dopředu tak ne-
stresovala. Vím, že politika a spon-
zoři hrají roli v každé světové soutě-
ži, ale tohle byl opravdu extrém.
 Kam jste se v rámci modelingu 
dostala zeměpisně nejdál?
Čtyři roky jsem pendlovala mezi Pra-
hou a Los Angeles. Mám Kalifornii 
moc ráda a dodnes mi tam zůsta-
lo mnoho fajn přátel, s nimiž jsem 
v kontaktu.
 S krásou se obvykle pojí charita-
tivní činnost. Jak je tomu u vás?
Díky vítězství v Miss Global jsme té 
charity dělali opravdu mnoho, je to 
jedna z věcí, na kterou se tato sou-
těž soustředí. Pomáhali jsme na-
příklad v Mexiku, Indonésii, Vietna-
mu či třeba USA. V USA se mi moc 
líbila návštěva centra podporující-
ho uprchlíky z Afghanistánu. Jednu 
rodinu jsem dokonce mohla osob-
ně navštívit,  dát si s nimi  afghán-
ský oběd u nich doma a probrat je-
jich příběh na koberci ,,po afghán-
sku‘‘  Momentálně jsem se rozhod-
la věnovat se naší nadaci, kterou 
máme s přítelem. Jmenuje se Daya 
a pomáhá komukoliv je potřeba. Pří-
běhů je hodně a my každý rok vybe-
reme si ,,nejzajímavější‘‘, které zve-
řejníme a podpoříme. O tom ale ně-
kdy příště 
 Díky oblibě u veřejnosti jste se 
v rámci soutěže krásy stala Miss 
Internet. Kolik máte sledujících, 
kolik času sociálním sítím věnuje-
te a co vám to přináší?

Ano, v mém ročníku Miss 2019 jsem 
vyhrála i vedlejší titul Miss Internet 
a v SMS hlasování lidí jsem skonči-
la také první. Kdysi za paní Maláčové 
bych díky tomu celkově zvítězila, pro-
tože vítězku vybírali lidé, ale můj roč-
ník měl nového majitele a  vybírala 
porota a ta mi určila 3. místo, proto 
jsem se stala 2.vicemiss. Na Instagra-
mu mám asi 130 tisíc lidí a upřímně: 
sociálním sítím se již nevěnuji tak in-
tenzivně jako v minulosti. Každopád-
ně je to i jeden z mých zdrojů obživy, 
takže je pochopitelné, že jsem nadále 
aktivní. Mám ale ráda spolupráce, kdy 
mohu lidi něčím inspirovat či jim po-
moci. Například nedávno jsem se dala 
dohromady s firmou MSD a podporu-
jeme společně očkování proti HPV vi-
ru. Sama jsem v minulosti podstoupi-
la konizaci děložního čípku a věřím, že 
tahle osvěta o nebezpečí onemocnění 
způsobené tímhle virem muže i ženy 
donutí na sebe více dbát.
 Kromě modelingu se zajímáte 
o moderování. Podle čeho si příle-
žitosti vybíráte?
Momentálně jsem ve fázi: ,,Beru vše, 
co přijde‘‘, jelikož vím, že mám zatím  
značné mezery a musím na sobě 
pracovat, ale opravdu mě to velmi 
naplňuje. Nyní se soustředím hlavně 
na to, abych chodila na vhodné kur-
zy a musím zmínit, že zde už i něja-
ká ta lukrativní nabídka byla. Budu 
na sobě pracovat a věřím, že to jed-
nou vyjde!
 S vervou jste se pustila také 
do podnikání. Čeho se týká a jak 
vám jde?
Nenazvala bych to úplně podniká-
ním, ale spíš takovým merchem. 
Mám vlastní řadu kosmetických taš-
tiček ByKokinečka. Vyrábějí se ve čty-
řech barvách, jsou skladné a praktic-
ké jak na cesty, tak na denní užívání. 
Bůh ví, jestli do budoucna něco při-
bude, zatím to v plánu nemám.
 Delší dobu jste zadaná, nyní již 
i zasnoubená. Jaké máte plány 
do budoucna? 
Ano, s přítelem jsme spolu pět let 
a svatba snad letos proběhne. Uvi-
díme, jak to vše časově klapne. Jsme 
oba dost časově vytížení, ale postup-
ně to dáme nějak dohromady. Je to 
složité. Jestli já mám práci ráda, tak 
můj přítel je úplný workoholik šíle-
nec. 

Připravila: redakce, 
foto: archiv Karolíny Kokešové

Karolína Kokešová je u nás i ve světě známá modelka. Po Taťáně Kuchařové 
a Tereze Fajksové teprve jako třetí Češka v historii zvítězila v mezinárodní 
soutěži krásy. Je nositelkou titulu Miss Global 2019 a v roce 2021 soutěžila  
i na nejprestižnější soutěži světa Miss Universe. Dvaadvacátého února oslaví 
27. narozeniny a my jsme pro ni připravili malý dárek v podobě rozhovoru.

Z čeho se těší
Karolína Kokešová
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Dětská klinika  
Masarykovy nemocnice 
má nové přístroje
Ústí nad Labem | Nové přístroje 
za více než jeden milion korun, za-
koupené Nadačním fondem Kap-
ka naděje, využívá k léčbě Dětská 
klinika Fakulty zdravotnických stu-
dií Univerzity J. E. Purkyně v Ús-
tí nad Labem a Krajské zdravotní, 
a.s. – Masarykovy nemocnice.  
„Nadační fond Kapka naděje je naším  
dlouholetým partnerem a díky jeho  
přízni a výborné spolupráci s ním 
jsme na naše pracoviště získali dal-
ší nové přístroje pro pacienty a zdra-
votnický personál. Díky štědrosti ta-
kových dárců, jako je Kapka naděje, 
přichází významná pomoc, za kterou 
moc děkujeme,“ uvedl přednosta kli-
niky MUDr. Jaroslav Škvor, CSc. No-
vé přístroje předala zdravotníkům 
Dita Loudilová, ředitelka nadačního 
fondu. „Spolupráce Nadačního fondu 
Kapka naděje s Masarykovou nemoc-
nicí v Ústí nad Labem trvá již 14 let. 
Za tuto dobu fond nakoupil přístroje 
a vybavení pro nemocnici za více než 
4 400 000 Kč. Velmi nás těší, že jsme 
mohli takto pomoci. Dnes slavnostně 
předáváme plicní ventilátor Evita 600 
a měřicí přístroj QuickRead Go, které 
financovala společnost Shell, a z ve-
řejné sbírky Nadačního fondu Kapka 
naděje pořízený pacientský monitor 
životních funkcí B125,“ sdělila ředitel-
ka NFKZ. Zdroj: info@kzcr.eu

Nejžádanější zaměstnavatel v Ústeckém kraji
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Pro ORLEN Unipetrol je to další nezávis-
lé ocenění za práci v personální oblasti 
a v podpoře vzdělávání v České repub-
lice. Skupina je v podobných domácích 
soutěžích a žebřících zaměstnavatelů 
úspěšná dlouhodobě.
ORLEN Unipetrol získal největší po-
čet hlasů středoškoláků a vysokoško-
láků, kteří se zapojili do hodnocení fi-
rem v Ústeckém kraji v rámci ankety 
Nejžádanější zaměstnavatel mezi stu-
denty roku 2022, jejímž vyhlašovate-
lem je Klub zaměstnavatelů. Hlasová-
ní se zúčastnilo více než 4 000 studen-
tů. Na otázky v anketě odpovídali pro-

střednictvím online chatbotů Brandona 
a Brendy, a sdíleli tak představy o star-
tu své kariéry. Studenti měli možnost 
přiblížit například podmínky výběru 
svého zaměstnavatele, představy o ná-
stupním platu a jeho očekávaný vývoj 
nebo délku setrvání v prvním zaměst-
nání. Zaměstnavatelé tak díky tomu zís-
kali od studentů cennou zpětnou vaz-
bu, jak jejich značku znají a vnímají. OR-
LEN Unipetrol dlouhodobě podporuje 
vzdělávání v České republice. Mimo ji-
né úzce spolupracuje s řadou středních 
škol v regionu a umožňuje studium 
v Univerzitním centru Vysoké školy che-

micko-technologické, které sídlí přímo 
v litvínovském závodě. Nadace ORLEN 
Unipetrol kromě toho finančně podpo-
ruje úspěšné středoškolské a vysoko-

školské studenty i jejich pedagogy a pro 
základní školy realizuje výukové projek-
ty a poskytuje financování nákupu po-
třebného vybavení. (od dop.)

Ředitelka Nadačního fondu Kapka 
naděje Dita Loudilová nalepuje sa-
molepku na darovaný plicní ven-
tilátor na Dětské klinice v ústecké 
Masarykově nemocnici.

Projekt 
získal dotaci
Ústí nad Labem - Ministerstvo 
kultury ČR podpoří částkou 
57 739 000 Kč celkovou revi-
talizaci budovy B Domu kultu-
ry. Divadelní sál již nevyhovuje 
svým vybavením pro pořádání 
moderních představení či kon-
certů. V rámci projektu se po-
čítá například s nákupem no-
vé ozvučovací a světlené tech-
niky, dále s kompletní výmě-
nou elektroinstalace, sedaček 
a podlahových krytin. Součas-
ně proběhnou úpravy ke sní-
žení energetické náročnosti 
budovy. 
Ke zvýšení atraktivity sálu  
bude část dotace využita 
na úpravu zázemí pro domácí 
i hostující umělce, a to včetně 
malého baletního sálu.
 (od dop.)

Ústecký kraj | Krajští  záchra-
náři v loňském roce 2022 pře-
konali rekordních 100 tisíc vý-
jezdů a resuscitovali 520 pa-
cientů. Na zdravotnickém 
operačním středisku přijali 
operátoři téměř 150 tisíc volá-
ní na tísňovou linku 155. 

V porovnání s rokem 2021 záchraná-
ři resuscitovali o 92 pacientů méně. 
Po třech letech pandemie Covid-19 
se počet resuscitovaných pacientů 
Zdravotnickou záchrannou službou 
Ústeckého kraje vrací k hodnotám 
před pandemií. „V prvních dvou letech 
pandemie Covid-19 jsme ročně resusci-
tovali téměř o sto pacientů více, než to-
mu bylo v letech 2019 a 2022,“ uvedl 
Petr Bureš, ředitel ústecké záchran-
ky. Nejčastěji záchranáři resuscito-
vali pacienty s chronickými nemoce-
mi srdce. Častými příčinami srdeční 
zástavy byly také masivní plicní em-
bolie, které se díky postupnému za-

vádění přednemocniční ultrasono-
grafie daří mnohdy včas a rychle dia-
gnostikovat našimi lékaři již v terénu. 
Nejčastěji postihla srdeční zástava 
pacienty doma a většina z nich by-
la starších 65 let. Krajští záchranáři 
zasahovali také u bezmála 800 paci-
entů s akutním infarktem myokardu 

a téměř u 2 200 pacientů s příznaky 
akutní cévní mozkové příhody. V sou-
vislosti s dopravními nehodami ošet-
řili v Ústeckém kraji 2 622 pacientů, 
tento počet odpovídá dlouhodobé-
mu průměru. Přes 8 tisíc výjezdů by-
lo realizováno k nezletilým pacien-
tům. (od dop.)

Rekordní rok záchranářů

Litvínov | Rafinérská a petrochemická skupina ORLEN Unipe-
trol obsadila první místo v hlasování vysokoškoláků a středo-
školáků o titul Nejžádanějšího zaměstnavatele mezi studenty 
roku 2022 v Ústeckém kraji. 

„Ústecký kraj se snaží cestujícím připravovat nová a moderní 
řešení, aby jejich cestování bylo co nejjednodušší a nejpříjem-
nější. Díky centrálnímu sběru dat a dobré práci s nimi nabízíme 
cestujícím co nejpřesnější informace k odjezdu spojů,“ řekl hejt-
man Jan Schiller. Ve spolupráci s Datovým centrem Ústec-
kého kraje v nedávné době vznikly nové interaktivní tabu-
le s aktuálními odjezdy všech linek DÚK. Odjezdové tabule 
jsou k dispozici na webu DÚK nebo po zadání odkazu tabu-
le.dopravauk.cz. Zde je možné si vybrat jakoukoli zastávku 
a systém nalezne všechny spoje, které z této zastávky v blíz-
ké době odjíždějí. Pomocí různých filtrů lze například upřes-
nit nástupiště pro odjezd, zobrazit dopravce nebo připočítat 
k odjezdu aktuální zpoždění spoje. (od dop.)

Litoměřice | Několik let trvají-
cí náročná projektová příprava 
skončila úspěchem. Město Lito-
měřice získalo z Národního plánu 
obnovy spravovaného Minister-
stvem kultury 107 milionů korun 
na vznik „Kulturního a kreativní-
ho centra“ v bývalém objektu Vo-
jenské ubytovací a stavební sprá-
vy (VUSS, ulice 5. května). Součás-
tí projektu, předběžně vyčísleném 
na 152 milionů korun, je i tolik 
očekávané zázemí pro zhruba tisí-
covku žáků a pedagogů Základní 
umělecké školy v Litoměřicích.
Cílem je vybudovat takové cent-
rum, jehož jeden z největších pří-
nosů bude koordinovanost kul-

turní a kreativní scény ve měs-
tě a možná podpora začínajících 
či alternativních umělců. „Propo-
jenost těchto dvou segmentů zajiš-
ťuje ojedinělou platformu v kraji, 
kde dojde nejen k podpoře stávají-
cích partnerů, ale také k možnému 
rozšíření potenciálu daného území 
s možností zapojení subjektů zce-
la nových. Motto daného centra bu-
de založeno na 4K – Kultura, Kreati-
vita, Kooperace a Kvalita,“ vyzdvih-
la nadregionální význam Michaela 
Mokrá, ředitelka Městských kul-
turních zařízení Litoměřice. Právě 
jí vedená příspěvková organizace 
má provoz centra do budoucna 
zastřešit a řídit. (od dop.)

Digitální odjezdové časy v mobilu
Ústecký kraj | Doprava Ústeckého kraje nově nabízí cestujícím digitální interaktivní tabule s ak-
tuálními odjezdy všech linek z konkrétní vybrané zastávky. Tabule je k dispozici na webu DÚK, 
kde lze vygenerovat QR kód, který funguje jako odkaz na konkrétní odjezdovou tabuli. Projekt 
vznikl ve spolupráci s Datovým centrem Ústeckého kraje.

Litoměřice budou mít „Kulturní a kreativní centrum“

Zapsaný spolek Zahálka Teplice  
použije darovaný výtěžek z ple-
su na pokrytí nákladů spojených 
s provozem a činností neziskové-
ho kulturního projektu. Ten se za-
měřuje na obohacování kulturního 
a společenského života ve městě. 
Pro veřejnost chystá přednáškové 
cykly, výtvarné programy pro dě-
ti i dospělé, filmové projekce či te-
matické výlety. AVZO TSČ ČR Tep-
lice hrad DOUBRAVKA, p. s. použi-
je finanční dar na vytápění prostor 
celoročně provozované kavárny  
a muzea historie hradu. Spolek 

se věnuje více než 50 let sportov-
ní a zájmové činnosti dětí, mláde-
že a dospělých, má dlouholeté zku-
šenosti s pořádáním sportovních 
i kulturních akcí. Nadační fond FK 
Teplice použije svoji část výtěž-
ku na pomoc potřebným z Teplic-
ka, zejména na úhradu zdravotních 
pomůcek či služeb pro handicapo-
vané. Jednou z nich je i Kateřina 
Schiffnederová z Dubí, která potře-
buje bionickou protézu Genium X3, 
jejíž cena přesahuje 1,8 mil korun 
a není hrazena zdravotní pojišťov-
nou.  (od dop.) 

Výtěžek z plesu města 
pomůže obdarovaným
Teplice | Výtěžek XIX. reprezentačního plesu města Tepli-
ce z prodeje vstupenek činil 216 tisíc korun. Město částku zao-
krouhlilo na 250 tisíc a zastupitelé rozhodli peníze rozdělit me-
zi tři subjekty.



V litoměřické nemocnici slouží nový CT přístroj
a chystá se otevření oční ambulance
Krajská zdravotní, a.s. (KZ), podle plánu postupně modernizuje zdravotnickou techniku. V Nemoc-
nici Litoměřice, o.z., zahájila provoz nového přístroje pro počítačovou tomografii (CT). 

Prezentace nového CT přístroje v litoměřické nemocnici 25. 1. 2023. 
 Foto: Krajská zdravotní, a.s.
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„Moderní CT přístroj nahrazuje ten stávající 
po dvanácti letech provozu a celý byl finan-
cován z výzvy REACT-EU 98. Jedná se o do-
sud nejvýznamnější instalaci zdravotnic-
ké techniky, ke které došlo po přechodu Ne-
mocnice Litoměřice pod Krajskou zdravot-
ní, a.s. Jsme rádi, že můžeme v tomto trendu 
pokračovat a že se nám daří nemocnici mo-
dernizovat. Celkově máme z REACT-EU 98 
pro litoměřickou nemocnici 150 milionů ko-
run. V listopadu 2022 byl instalován a uve-
den do provozu  skiaskopicko-skiagrafický 
přístroj za 5 milionů korun, v plánu jsou dal-
ší akce jako například modernizace labora-
toří a centrální sterilizace,“ uvedl MUDr. Le-
oš Vysoudil, MBA, místopředseda před-
stavenstva KZ.
Podle slov generálního ředitele KZ 
MUDr. Petra Malého, MBA, bude společ-
nost dál investovat v nemocnici v Litomě-
řicích do přístrojového vybavení i staveb-
ně. Připravuje rekonstrukci léčebny dlou-
hodobě nemocných, celé střechy inter-
ny, což je zde největší a nejstarší pavilon, 
a stavbu nového urgentního příjmu. 
Nový tomograf Aquilion PRIME SP je 
od firmy Canon a nahradil od roku 
2010 sloužící přístroj Aquilion 64 výrob-
ce Toshiba. Přístroj byl pořízen za cenu 
18 392 000 Kč včetně DPH.  Investice byla 
financována z 98. výzvy Integrovaného re-
gionálního operačního programu (IROP) – 
projekt „REACT-EU 98 – Přístrojové vyba-
vení nemocnice Litoměřice“, číslo projek-
tu CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_121/0016263. 
Největší poskytovatel nemocniční péče 

v České republice v současnosti také pod-
niká kroky k otevření oční ambulance v li-
toměřické nemocnici, aby mohl být její 
provoz spuštěn v září 2023.

„Jsem velmi rád, že se pro občany Litomě-
řicka nová ambulance otevře. Právě oč-
ní je pracoviště, které je velmi exponova-
né a v současnosti v litoměřické nemocni-
ci není. Věřím, že veřejnost toto uvítá,“ říká 
MUDr. Ondřej Štěrba, předseda předsta-
venstva KZ.
„Nyní stojíme na úplném počátku celého 
procesu. Proběhla schůzka, jejímž předmě-
tem bylo hlavně umístění nového pracovi-
ště, které bude nutné stavebně upravit tak, 

aby bylo pro potřeby oční ambulance vyho-
vující. Bude se nacházet v prostorách inter-
ního pavilonu,“ doplňuje dál ředitel litomě-
řické nemocnice Ing. Vladimír Kestřánek, 
DiS., MBA.
Na jeho slova navazuje přednostka Oč-
ní kliniky Fakulty zdravotnických stu-
dií Univerzity J. E. Purkyně  v Ústí nad La-
bem a Krajské zdravotní, a.s. – Masary-
kovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z., 
MUDr. Ivana Liehneová, Ph.D.: „Jak už by-
lo zdůrazněno, je vše v úplném zárodku 
a k řešení je celá řada otázek – od smluv se 
zdravotními pojišťovnami, přes zakoupení 
nezbytného vybavení a samozřejmě se musí 
zajistit personální zabezpečení ambulance.“ 
Paní přednostka Liehneová je zároveň 
krajskou koordinátorkou zdravotní péče 
KZ pro oblast oftalmologie.
Součástí KZ, coby v pořadí šestý odštěpný 
závod, se stala nemocnice v Litoměřicích, 
s celookresní spádovostí 120 000 obyva-
tel, 1. dubna 2021.

ČEZ pomáhá dál
Již podesáté jeli závodníci hlavní závod Jizerské 50 s logem Sku-
piny ČEZ na dresu. A také v letošním ročníku pomohli svým po-
hybem podpořit smysluplný projekt. 

Ujeté kilometry přeměnila Nadace ČEZ 
na peníze, které se použijí na podpo-
ru úpravy tras Jizerské magistrály a po-
putují obecně prospěšné společnos-
ti JIZERSKÁ. Celkem se vybralo bezmá-
la 272 tisíc korun. Kromě závodníků pří-
mo na trati pomáhali svým pohybem 
již tradičně také návštěvníci ČEZ Energy 
zóny, kteří si zde mohli vyzkoušet běž-
kařský trenažér. Celkem všichni dohro-
mady vysportovali 271 996 korun – sa-
motný závod vynesl 201 527 korun, tre-
nažér pak 70 469 korun. „Spolupráce 
Nadace ČEZ a Jizerské 50 spojuje radost 
z pohybu, upraveného sněhu a skvělého 
zimního sportování na čerstvém vzduchu 
s pomocí dobré věci. Letos přispíváme 
na úpravu oblíbených běžkařských tras 
vedoucích skrze zasněžené Jizerské hory, 
protože chceme, aby si mohli tento krás-
ný zimní sport užít kromě závodníků tře-
ba i rodiny s dětmi ve svém volném čase,“ 
říká Michaela Ziková, ředitelka Nadace 
ČEZ. „Podpora od Nadace ČEZ je pro nás 
velmi důležitá. V letošní sezoně, která pro 
nás bude již dvacátou druhou, očekává-
me celkové zvýšení nákladů. I přesto chce-

me sportovní aktivity a možnosti pro ná-
vštěvníky Jizerských hor zachovat v plném 
rozsahu, neboť vnímáme, jak významný  
vliv má naše činnost na rozvoj cestovní-
ho ruchu v oblasti Jizerských hor. Proto 
na tomto místě patří poděkování všem, 
kteří svým pohybem během víkendu po-
mohli dobré věci,“ dodává Martin Kunc, 
ředitel společnosti Jizerská o.p.s.
V rámci Jizerské magistrály mají lyža-
ři k dispozici téměř 200 kilometrů v ob-
líbeném terénu Jizerských hor. Úprava 
běžeckých tratí zde má nejdelší historii 
u nás, začalo se s ní již v roce 1984. Bílé 
stopy vyvedou sportovce nejen ze zná-
mých středisek, Bedřichova a Jizerky, 
ale i z dalších míst jako Oldřichov v Há-
jích, Nové Město pod Smrkem, Desná,  
Horní Polubný nebo Martinské údo-
lí v Kořenově. Lyžařské stopy vedou pří-
rodou Chráněné krajinné oblasti Jizer-
ské hory. Během letošní Jizerské 50 byl 
také do aplikace EPP – Pomáhej po-
hybem nasazen speciální projekt, díky 
kterému uživatelé aplikace svým pohy-
bem přispěli Charitě Česká Lípa na vy-
bavení azylového domu. (od dop.)

Novým prezidentem České republiky byl zvolen Petr Pavel

 Jaká je podle vašich zkušeností 
z terénu nálada ve společnosti?  
Velkým tématem obecně je bezpečnost. 
Zdravotní krize silně narušila náš po-
cit bezpečí a k ní se přidávají další často 
diskutované hrozby. Lidé vnímají, že se 
hovoří o hybridních hrozbách, mezi kte-
ré spadá i zneužívání nových technolo-
gií, s nimiž zatím nemáme mnoho zku-
šeností a děsí nás stejně jako cokoli, co 
neznáme. Velkým tématem je také roz-

dělení společnosti, ze kterého mají oba-
vy lidé téměř všude. I proto jsem před 
volbami říkal, že by si představitelé po-
litických stran měli dát v kampaních po-
zor, aby neprohlubovali už existující pří-
kopy ve společnosti, protože k řešení 

závažných aktuálních problémů s ob-
novou ekonomiky i fungováním společ-
nosti v pokrizovém období budeme po-
třebovat společné úsilí. 
 Na pozvání jezdíte i do škol. Jak 
vnímáte dnešní mladou generaci?

Velmi nadějně. Vyrůstají v mnohem lep-
ší, svobodnější a otevřenější době, než 
v jaké vyrůstala moje generace. Řada 
z nich studuje v zahraničí, cestování je 
pro ně něco naprosto samozřejmého, 
jsou zvyklí mluvit cizím jazykem a nachá-
zet si díky internetu kamarády po celém 
světě. Samozřejmě se to netýká úpl-
ně všech. Stále se nám nepodařilo vyře-
šit rozdílný přístup ke kvalitnímu vzdě-
lání, ale i tak jsem si jist, že drtivá větši-
na dnešních dětí a dospívajících má dnes 
možnosti, o kterých se nám ani nesnilo. 
A je důležité, aby tihle lidé nejen všech 
privilegií svobody užívali, ale aby také vě-
děli, že je třeba si ji chránit a kultivovat, 
aby si ji už nikdy nenechali vzít.
 Jako voják jste musel řešit řadu 
krizových situací. Naše země jich 
teď právě prožívá několik najed-
nou: zdravotnickou, energetickou, 
ekonomickou, ale i hodnotovou.. Co 
se to děje a jak z toho ven?
Na to není úplně snadná odpověď. Kri-
ze nás budou provázet vždycky, s tím 
nic neuděláme. Můžeme však zlep-
šit naši připravenost na ně a celkovou 

odolnost. A to je právě to, o co se sna-
žím a v čem budu rád nápomocen no-
vé vládě. Navrhovaný Systém proti-
krizové ochrany, který jsme společně 
s odborníky připravili, obsahuje řadu 
doporučení, která jsou obecně platná 
pro jakoukoliv možnou krizi. S hodno-
tovou krizí je to složitější v tom, že slý-
cháme různé definice hodnot. Jako je-
den z velkých problémů vnímám nedo-
statek důvěry. Důvěry ve stát, že zvlád-
ne aktuální krize. Důvěry v politiku, že 
zvládne vyřešit konflikty ve společnos-
ti. Důvěry jedné části obyvatel ke dru-
hé. To je podle mého velký problém 
a budeme se všichni muset hodně sna-
žit, abychom tuto krizi překonali a opět 
si věřili. S tím se pojí i schopnost věcně 
a slušně komunikovat a naslouchat je-
den druhému.
Inaugurace nového prezidenta Čes-
ké republiky se uskuteční 9. března 
2023 ve Vladislavském sále Pražské-
ho hradu. Petr Pavel s manželkou 
Evou mají trvalé bydliště v obci Čer-
nouček v Ústeckém kraji.

Text: redakce, foto: archiv

Druhou vlnu závodníků Jizerské 50 odstartoval Daniel Beneš, generální ředitel ČEZ.

Kandidát na nového prezidenta České republiky oslovil všechny generace.

Armádní generál zdraví příznivce na ochozech ústeckeho OC Forum. Předvolební mítink Petra Pavla na Kostelním náměstí v Ústí nad Labem.

S armádním generálem ve vý-
sluze Petrem Pavlem naše re-
dakce komunikovala v listo-
padu 2021, tedy v době, kdy se 
formovala nová vláda České 
republiky. Zakladatel iniciativy 
„Spolu silnější“ tehdy objížděl 
republiku a pomáhal nejslab-
ším zvládat pandemickou kri-
zi. Ochotně odpověděl na otáz-
ky, z nichž jsme bez jakéhokoli 
zásahu vybrali následující. Čte-
nář nechť sám posoudí, do ja-
ké míry jsou slova budoucího 
prezidenta konzistentní:
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Náplní jejich činnosti se stalo putová-
ní po kraji v rámci jednodenních či ví-
cedenních cest a také propagace zají-
mavých turistických cílů.
I tento rok budou ambasadoři dva. The 
Fotr zůstává a Jana Řeháka střídá foto-

Žáci škol museli v uplynulých mě-
sících splnit podmínky programu 
a prokázat svoje dovednosti, jako 
jsou spolupráce, píle nebo dokončo-
vání aktivit v rámci nastaveného cíle. 
Jedno stříbrné a 24 bronzových oce-
nění jim předal náměstek hejtmana 
Libereckého kraje pro školství, mlá-
dež, tělovýchovu, sport a zaměstna-
nost Jiří Čeřovský (na snímku). Mezi-
národní cena vévody z Edinburghu 
(DofE) je neformální vzdělávací pro-
gram pro všechny mladé lidi ve věku 

od 13 do 24 let. Program vznikl v ro-
ce 1956. Zaměřuje se na rozvoj osob-
nosti a dovedností, jako jsou napří-
klad komunikace, spolupráce v ko-
lektivu, cílevědomost, spolehlivost, 
dokončování aktivit v rámci správně 
nastaveného cíle apod. Vše je založe-
no na vnitřní motivaci účastníka. Sou-
středí se na objevení vlastních zájmů 
a činností, ve kterých se chce rozvíjet 
jen mladý člověk sám bez působení 
vnějších tlaků ze strany rodičů, školy 
a okolního světa. (od dop.)

„Ne všichni míří o prázdninách na ho-
ry nebo mimo domov. Prázdninový čas 
se tak stává příležitostí poznat zajímavos-
ti našeho kraje. Toho, co přiláká pozor-
nost i školních dětí, není rozhodně má-
lo,“ uvedla Květa Vinklátová, náměstky-
ně pro kulturu, památkovou péči a ces-
tovní ruch Libereckého kraje. Zajímavý 
program uchystal Železný Brod. Inter-
aktivní hra Putování skřítka Střípka za-
vede do srdce sklářské a řemeslné vý-
roby. Návštěvníky uvítají nejen muzea 
a sklářské dílny, ale také sportoviště 
a galerie s řemeslnými trhy. V rámci ob-
jevování obdrží různé bonusy a budou 
mít  možnost účastnit se exkurzí, vy-
zkoušet si foukání skla nebo psát skle-
něným perem. Pro ty, kteří milují zkou-
mání stop času a odkazů, které zde za-
nechali předci, je ideální návštěva zám-
ku Sychrov v Českém ráji. Ten je jako 
jeden z mála přístupný i v zimě. V rámci 

prohlídkového okruhu lze navštívit pro-
story, jež obývali Karel X., Vilém I. či ra-
kouský císař František Josef I.
Se spoustou zábavy přichází i české nej-
vyšší hory – Krkonoše. Při návštěvě Ha-
rrachova  lze doporučit jízdu na bobové 
dráze, která je díky svému vyhřívanému 
korytu v provozu i za nepříznivého po-
časí. Užít si tak lze kilometr dlouhou jíz-
du, přičemž zážitek umocní spletitá ces-
ta s množstvím zatáček a okolí v podo-
bě lesoparku. Pořádnou dávku adrena-
linu pak naservírují v Snowtubing Parku 
Špindlerův Mlýn-Bedřichov, kde je mož-

né vyzkoušet dvousetmetrovou jíz-
du na nafukovacích duších ve sněho-
vém korytu. Atrakce je v provozu kaž-
dý den od 10 do 21 hodin, za šera a tmy 
za umělého osvětlení. Na pohádkově  
strávené chvíle zve Brniště v Lužic-
kých horách. Procházka za pohádkový-
mi sochami ve skalách a lesními stráž-
ci umožní setkání se svatým Jiřím a dra-
kem, s trollem či Duchem lesa. V rámci 
vycházky budete možné spatřit rovněž 
rozmanitá land artová díla od českých 
i německých umělců inspirovaná lesem, 
sny a legendami. Na Stezce hastrmanů 
se pak za doprovodu pohádkových by-
tostí děti seznámí s životem okolo vody, 
rostlinami i živočichy a dozví se užitečné 
informace o ochraně vody.
Další tipy na zajímavé výlety se nalé-
zají na sociálních sítích @regionliberec 
a na webových stránkách www.libe-
recky-kraj.cz. (od dop.)

Zbývající peníze použijí na částečné fi-
nancování projektové dokumentace, 
inženýrské činnosti a geologického vr-
tu pro plánovanou výstavbu nové vý-
jezdové stanice v Jilemnici.
„Hasičský záchranný sbor Liberecké-
ho kraje jsme podpořili od roku 2012 
částkou přesahující 20 milionů korun. 
Z krizového fondu jsme přispěli napří-
klad na výkup pozemku a projektovou 
dokumentaci pro objekt Integrované-
ho výjezdového centra v Turnově nebo 
nákup vhodných pozemků pro výstav-
bu nové stanice Hasičského záchran-
ného sboru Libereckého kraje v Jilem-
nici. Právě na ni přidáme další více než 
milion korun, který částečně pokryje fi-
nancování projektové dokumentace, 

inženýrské činnosti a geologického vr-
tu. Pevně věřím, že po získání staveb-
ního povolení dojde ke zpracování do-
kumentace pro provedení stavby. Rá-

di bychom projekt zařadili do seznamu 
podporovaných staveb v rámci evrop-
ských projektů,“ uvedl hejtman Martin 
Půta. Ilustrační foto. (od dop.)

Celkem 25 žáků z pěti středních škol v Libereckém kraji převza-
lo 10. února v budově Krajského úřadu Libereckého kraje pres-
tižní ocenění za splnění programu Mezinárodní cena vévody 
z Edinburghu (DofE), který před 67 lety založil princ Philip. 

Cenu vévody z Edinburghu převzalo  25 studentů

Kam o jarních prázdninách? 

Ambasadoři kraje pro rok 2023 
graf a cestovatel Ondřej Holas. Tipy pro 
výlety s dětmi bude nadále představo-
vat The Fotr se svojí rodinou v rámci 
pěti víkendových výletů. V březnu zaví-
tá do Jizerských hor, v létě pak do Lužic-
kých hor a Máchova kraje, podzim strá-
ví v Českém ráji. V zimě představí krá-
sy Krkonoš. Ondřej Holas již v únoru 
zamíří do Krkonoš k rokytnickým Hlíd-
kám na Stráži, kde vznikne série fo-
tografií a videí pro sociální sítě. V plá-
nu jsou nadále pravidelné výlety každý 
měsíc a dva víkendové výlety s rodinou 
– v březnu se Holas vypraví na přechod 
Jizerek z Polska.  (od dop.)

Pěti miliony na činnost jednotek Hasičského záchranného sboru Libereckého kraje (HZS LK) letos 
přispěl Liberecký kraj. Profesionální hasiči z nich letos plánují  nakoupit 7 osobních automobilů 
Škoda Kodiaq 2,0 TSI v provedení 4x4 za 3 830186 korun. 

Ambasadory Regionu Liberec neboli tváře spojené s tímto krajem zavedlo minulý rok oddělení ces-
tovního ruchu Libereckého kraje. Byli jimi cestovatel s přezdívkou The Fotr a fotograf Jan Řehák. 

Rok se s rokem sešel a školáci v Libereckém kraji se opět těší z jarních prázdnin. Odhazují školní 
aktovky a užívají si volné dny bez psaní, čtení a počítání. V libereckém regionu se nabízí celá řada 
míst, kam ve volných dnech vyrazit – a to pod střechu i ven do přírody.

Dotace na provoz prodejen

„Program pomáhá udržet provoz pro-
dejen v obcích do 1.000 obyvatel ne-
bo v obcích do 3.000 obyvatel, jejíž 
místní části mají méně než 1.000 li-
dí a na jejichž území se nachází ma-
ximálně jedna maloobchodní prodej-
na s převahou prodeje potravin a ná-
pojů,“ uvedl Jiří Ulvr, člen rady kraje 
pro resort hospodářského a regi-
onálního rozvoje, evropských pro-
jektů, územního plánování a rozvo-
je venkova.
Kraj přijímal žádosti o dotaci od za-
čátku loňského listopadu do půlky 

letošního ledna. „Celkem jsme obdr-
želi 44 žádostí o dotaci v celkové vý-
ši 4.894.431,54 korun. Všechny splnily 
kritéria. Vzhledem k převisu požado-
vané částky o 494.431,54 korun jsme 
je pak pokrátili o 10,01 % do výše alo-
kace a zaokrouhlili na celé koruny,“ 
dodal Jiří Ulvr. Žadatelé mohou do-
taci využít například na mzdové vý-
daje, výdaje na nájemné, energie 
(vytápění, osvětlení), telekomuni-
kační služby a obsluhu bezhoto-
vostních plateb a nově i na pořízení 
neinvestičního majetku.  (od dop.)

Liberecký kraj opět podpořil maloobchodní prodejny v obcích 
z programu Obchůdek 2021+. Připraveno pro ně letos bylo dohro-
mady 4,4 milionu korun. Podmínky splnilo celkem 44 žadatelů.
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Hlasujte v anketě Osobnost roku 2022 Ústeckého kraje
Vážení a milí čtenáři, rok s rokem se sešel a opět máte možnost pod-
pořit další nominované občany ve čtenářské anketě Osobnost roku 
Ústeckého kraje, tentokrát za rok 2022. Kategorií je celkem pět:

Podnikání 
a management

 AniDef – zapsaný spolek, tým 
mladých nadšenců, které svedla do-
hromady láska ke zvířatům a spo-
lečně se rozhodli zrekonstruovat 
a provozovat zvířecí útulek v ob-
ci Žim v Českém středohoří.  V kaž-
dém opuštěném zvířeti se snaží na-
jít jedinečnou osobnost, malý po-
klad, na který někde čeká ta správ-
ná rodina a daří se jim to.
 Ing. Jaroslav BROŽKA, do konce 
roku 2022, jednatel a ředitel spo-
lečnosti Agrocom Hrušovany Cho-
mutov. Při odchodu do důchodu 
zanechal nástupcům firmu, která 
hospodaří na 1 600 hektarů země-
dělské půdy včetně horských a pod-
horských oblastí. Pečuje o 600 ks 
masného skotu, což je jedno z nej-
větších stád na území kraje. 
 Daniel Pitek -  sedlák pod Mi-
lešovkou odpovídá ve stejnojmen-
né nově vydané tištěné i elektronic-
ké knize na řadu důležitých témat 
-  jak pečovat o krajinu, zlepšovat 
podmínky soukromých zemědělců,  
reagovat na klimatické změny a jak 
zajistit potravinovou bezpečnost 
a soběstačnost v České republice. 
 Ing. Martin Richter, předseda 
spolku Asociace víceúčelových zá-
kladních organizací technických 
sportů a činností České republiky, 
hrad Doubravka se svým týmem 
nově připravuje pro veřejnost řa-
du zajímavých akcí a zážitků, kte-
ré na evropsky významné lokali-
tě Doubravské hory dosud chyběly 
– ubytování, svatby, kulinářské ho-
dy apod. 
 Ing. Jan Růžička, ředitel OC Ga-
lerie Teplice se vyprofiloval jako  
kreativní manažer, který kromě 
v obchodních centrech běžných ob-
chodů a služeb nabízí veřejnosti řadu 
dalších kulturních, společenských,  

naučných a zajímavých akcí. Kro-
mě toho na určitou dobu poskytu-
je bezplatně prostor pro výstavy 
a prodej chráněných dílen a dalších 
charitativních organizací. 

Veřejná správa
 Mgr. Pavol Dobiš, ředitel Domo-
vů pro osoby se zdravotním posti-
žením z Ústí nad Labem, dlouhodo-
bě podporuje své klienty v návra-
tu a uplatnění ve společnosti a pro-
sazuje myšlenky neústavní péče 
včetně prosazování jejich práv. Při-
tom dbá na zlepšení nebo stabili-
zaci psychického a tělesného sta-
vu klientů.
 MUDr. Eidi Hakimi je primá-
řem Chirurgického oddělení v Ne-
mocnici Rumburk. Během jedno-
ho roku od nástupu do funkce se 
mu ve zdravotnickém zařízení, spa-
dajícím pod KZ, a.s., podařilo sta-
bilizovat situaci na oddělení, kte-
ré zajišťuje zdravotní péči pro 55 ti-
síc obyvatel Šluknovského výběžku. 
V Rumburku nyní nejen pracuje, ale 
je i jeho dlouhodobým obyvatelem.
 Mgr. Květa Kolářová,  nejlepší 
fyzikářka v republice působí ZŠ Bu-
zulucká v Teplicích. Za mimořádné 
spektrum aktivit při výuce mezi žá-
ky málo oblíbeného předmětu vlo-
ni získala Cenu Albertus pro základ-
ní školství. Pomáhá s organizací fy-
zikální soutěže Náboj junior. 
 Jan Kubíček se profesně dlou-
hodobě zabývá integraci cizinců 
v České republice. Aktivně se podí-
lí na činnosti KACPU a působí v Pa-
nelu humanitárních organizací. An-
gažuje se také při získávání dobro-
volníků, kteří se pak podílejí na za-
jištění pomoci cizincům. Je hlavním 
organizátorem kulturní akce Barev-
ná planeta, která seznamuje české 
občany s kulturami národnostních 
menšin, žijících v ÚK. 

 Ing. Luboš Trojna, ředitel p. o. 
Městské správy sociálních služeb 
v Mostě, vnesl po svém nástupu 
do zařízení inovativní přistup a je-
jí  všestranný rozvoj. Pod jeho vede-
ním získala organizace značku kvality 
v sociálních službách, kde se dostala 
na nejvyšší hranici 5 hvězd. 

Kultura
 Vladimír „Lábus“ Drápal byl dlou-
holetým ředitelem Vrchlického divadla 
v Lounech, je kurátorem a produkčním 
Galerie města a zabývá se pořádáním 
kulturních akcí. Založil vydavatelství ne-
závislé kultury Guerilla Records, které 
vydává zejména alternativní rock, ma-
puje undergroundovou hudební scénu 
v Ústeckém kraji i v České republice. 
 Mgr. Michal Mašek z Ústí nad La-
bem hraje na klavír od svých tří let. 
Před jedenácti lety založil cyklus Hu-
dební setkání, kam zve významné in-
terprety z České republiky a přináší 
tak veřejnosti v Ústeckém i v Liberec-
kém kraji výjimečné kulturní zážitky. 
 PhDr. Ivana Slunéčková, ředitelka 
Regionální knihovny Teplice vybudo-
vala instituci, která je otevřená všem 
věkovým skupinám. Pořádá různé 
přednáškové akce a koncerty a dal-
ší čtenářsky oblíbené aktivity. V sou-
časné době připravuje rekonstrukci 
podkrovních prostor knihovny, čímž 
se prostory tohoto hojně využívané-
ho kulturního stánku dále rozrostou. 

 Pavel Trdla patří k osobnostem 
českého amatérského divadla pro 
děti a mládež v Ústeckém kraji i v ce-
lé ČR. Jako vedoucí a  režisér ústec-
kého souboru Mladá scéna přivezl 
několik ocenění z nejrůznějších pře-
hlídek.
 Zahálka Teplice, zapsaný spolek, 
se zaměřuje na obohacování kultur-
ního a společenského života v Tepli-
cích. Toho dosahuje pořádáním pro-
gramu pro veřejnost, který se sklá-
dá převážně z přednáškových cyklů, 
výtvarných programů pro děti i do-
spělé, filmových projekcí či tematic-
kých výletů.

Sport
 Josef Balcar, člen TJ Lokomo-
tiva Teplice, oddíl šermu je zařa-
zen do A týmu české reprezentace 
pro přípravu na OH 2024, aktuálně 
6. v žebříčku Českého poháru v ka-
tegorii seniorů. Je akademickým mi-
strem České republiky za rok 2022.
 Fabiána Bytyqi - boxerka z Ústí 
nad Labem, loni udržela pás mistry-
ně světa organizace WBC po remíze 
s Mexičankou Elizabeth Lopézovou, 
duel byl oceněn organizací jako nej-
dramatičtější zápas roku 2022.
 Ladislav Pecka - basketbalista 
Slunety Ústí nad Labem, který po-
mohl svému týmu k historickému 
postupu do semifinále KNBL.
 Bc. Viktorie Tržilová, občan-
ským povoláním perioperační sest-
ra,  propadla raketovému modelář-
ství. Může se pochlubit titulem Nej-
lepší modelářka světa za rok 2018, 
vloni na Mistrovství Evropy v Srb-
sku získala zlato v kategorii druž-
stev velkých maket.
 Štafety ZZS Ústeckého kraje, ví-
tězové velkého finále Ligy IZS Česko 
vesluje na Mistrovství světa ve ves-
lování v Račicích. Poháry putovaly 
do výjezdových základen v Rumbur-

ku a Teplicích. Podle slov záchra-
nářky Pavly Nedvídkové to byl velký 
mazec, ale stál za to.

Dobrý skutek
 Lucie Beyerová ze Srbic, je od po-
čátku ruské invaze na Ukrajinu v jed-
nom kole. Uprchlíkům poskytuje ne-
jen materiální, ale i duchovní podpo-
ru. Vloni se stala ředitelkou Centra 
humanitární pomoci na autobuso-
vém nádraží v Teplicích. Spolupracu-
je přitom s městem, Červeným kří-
žem, Charitou, přidali se i Salesiáni, 
Člověk v tísni a další organizace.
 Jindra Moravcová, lektorka pro 
lidi s mentálním postižením z Ús-
tí nad Labem. Vloni po vpádu Rus-
ka na Ukrajinu se aktivně angažovala 
v pomoci s ubytováním mnoha žen 
a dětí a tuto činnost vyvíjí dodnes. 
Letos otevřela Re use centrum, kte-
ré recykluje darované věci, které dále 
slouží potřebným. 
 Bc. Dita Pláničková je dlouhole-
tou záchranářkou a lektorkou Vzdě-
lávacího a výcvikového centra Zdra-
votnické záchranné služby Ústecké-
ho kraje. Od října 2022 působí s ne-
ziskovou nevládní organizací STEP-IN 
na humanitární misi na Ukrajině. Cvi-
čí ukrajinské zdravotníky v péči o těž-
ce zraněné osoby. 
 Jana Procházková,  ředitelka Na-
dačního fondu Plamínek naděje v Ús-
tí nad Labem, který každoročně pod-
poruje a pomáhá handicapovaným 
a znevýhodněným dětem i dospě-
lým. Je také organizátorkou charita-
tivních běhů ve prospěch handicapo-
vaných dětí.
 Jana Žižková,  pracovnice Odboru 
sociálních věcí a zdravotnictví Magis-
tru města Teplice se obětavě věnu-
je pomoci lidem, zejména seniorské-
ho věku. Ve svém volném čase napří-
klad roznáší seniorům čtení z teplic-
ké knihovny.

 Podnikání a management
  Veřejná správa (školství, 

zdravotnictví, sociální služby, 
samospráva měst a obcí)

 Kultura
 Sport
 Dobrý skutek

Elektronické hlasování poběží na známé adrese www.osobnostustec- 
kehokraje.cz a své favority můžete podpořit do 15. března. Novinky 
pak můžete sledovat na Facebookovém profilu Anketa Osobnost roku. 
Hlavními partnery 12. ročníku Osobnost roku Ústeckého kraje jsou Sku-
pina ČEZ, Ústecký kraj, Knaufinsulation Krupka a AGC Teplice. Osobní zá-
štitu nad průběhem a vyhodnocením projektu převzal hejtman Ústecké-
ho kraje Jan Schiller. Redakce

OSOBNOST ROKU 2022 
ÚSTECKÉHO KRAJE

Jméno a adresa tipujícího:

Podnikání a management

AniDef – zapsaný spolek

Ing. Jaroslav BROŽKA

Daniel Pitek

Ing. Martin Richter

Ing. Jan Růžička

Veřejná správa Kultura Sport Dobrý skutek

Děkujeme partnerům ankety:

KRÁSNÉ VÁNOCE
A ÚSPĚŠNÝ NOVÝ ROK!
MERRY CHRISTMAS
AND HAPPY NEW YEAR!

LITOMĚŘICETEPLICEMost LitoměřiceTeplice ŽatecDěčín DubíÚstí n. L. CHOMUTOV DĚČÍN LOUNYMost LitoměřiceTeplice ŽatecDěčín DubíÚstí n. L.MOST

generální partner

Anketní lítek zašlete nejpozději do 15. března 2022 na adresu  
REGIONÁLNÍ NOVINY, Štefánikova 753/42, 400 01 Ústí nad Labem,  
hlasovat můžete rovněž prostřednictvím portálu www.osobnostusteckehokraje.cz

ÚSTECKÉHO KRAJE

OSOBNOST 
ROKU 

2014

OSOBNOST 
ROKU 

2014

Osobnosti roku 2021 Ústeckého kraje

Mgr. Pavol Dobiš Vladimír „Lábus“ Drápal 

Fabiána Bytyqi 

Lucie Beyerová

MUDr. Eidi Hakimi Mgr. Michal Mašek

Josef Balcar

Jindra Moravcová

Mgr. Květa Kolářová PhDr. Ivana Slunéčková Ladislav Pecka Bc. Dita Pláničková

Jan Kubíček Pavel Trdla Bc. Viktorie Tržilová  Jana Procházková

Ing. Luboš Trojna Zahálka Teplice Štafety ZZS Ústeckého kraje Jana Žižková



06

Přes 2 miliardy 
korun letos poteče 
do zlepšení vodovodní 
a kanalizační sítě 
na severu Čech
JIŽ 30 LET V SEVEROČESKÉ 
VODÁRENSKÉ SPOLEČNOSTI, KTERÁ 
JE ČLENEM SKUPINY SEVEROČESKÁ 
VODA, PEČUJEME O VODOVODNÍ SÍŤ 
V ÚSTECKÉM A LIBERECKÉM KRAJI. 
U PŘÍLEŽITOSTI TOHOTO KULATÉHO 
VÝROČÍ INVESTUJEME LETOS PŘES 
DVĚ MILIARDY KORUN DO OBNOVY 
INFRASTRUKTURY, DO OPRAV, ALE 
I DO STRATEGICKÝCH INVESTIC. 
JSME NEJVĚTŠÍ VODÁRENSKÁ 
SPOLEČNOST V ČR, KTERÁ JE
PLNĚ V RUKOU MĚST A OBCÍ, 
VE KTERÝCH ŽIJETE.

miliardy
na investice

2,1 1,73miliardy
Obnova majetku
a strategické investice

442milionů
Náklady na jednotlivé opravy

Pitnou vodu 
shromažďujeme 
v 965 vodojemech

Pitná voda
k vám teče ve 
vodovodech o délce 
9 077 kilometrů

80 mil. Kč
8 staveb

Vodu upravujeme
v 63 úpravnách

200 mil. Kč
7 staveb

1,1 milionu
obyvatel
zásobujeme 
pitnou vodou

Odpadní vody tečou
v kanalizaci dlouhé
4 045 kilometrů

Odpadní vodu
odvádíme
kanalizací
od 943 tisíc
obyvatel 

Odpadní vodu 
čistíme ve 

187 čistírnách

134 mil. Kč
9 staveb

Pražští zastupitelé zvolili novou Radu hl. m. Prahy 

 primátor hl. m. Prahy  
Bohuslav Svoboda (SPOLU) 
- zodpovědný za oblast bez-
pečnosti, energetiky a zahra-
ničních vztahů 
 I. náměstek primátora hl. 
m. Prahy Zdeněk Hřib (Pi-
ráti) - zodpovědný za oblast 
dopravy 
 náměstek primátora hl. 
m. Prahy Petr Hlaváček 
(STAN) - zodpovědný za ob-
last územního a strategické-
ho rozvoje
 náměstkyně primátora hl. 
m. Prahy Jana Komrsková 
(Piráti) - zodpovědná za ob-

last životního prostředí a kli-
matického plánu
 náměstek primátora hl. m. 
Prahy Jiří Pospíšil (SPOLU)  
- zodpovědný za oblast kul-
tury, cestovního ruchu, pa-
mátkové péče, výstavnictví 
a péče o zvířata (animal wel-
fare) 
 náměstkyně primátora  
hl. m. Prahy Alexandra 
Udženija (SPOLU) - zodpo-
vědná za oblast sociálních 
věcí, bydlení a zdravotnictví 
 radní hl. m. Prahy Michal 
Hroza (SPOLU) - zodpověd-
ný za oblast infrastruktury 

 radní hl. m. Prahy Antonín 
Klecanda (STAN) - zodpověd-
ný za oblast školství, sportu 
a volného času 
 radní hl. m. Prahy Zdeněk 
Kovářík (SPOLU) - zodpověd-
ný za oblast financí, rozpočtu, 
fondů a podpory podnikání 
 radní hl. m. Prahy Daniel 
Mazur (Piráti) - zodpovědný 
za oblast ICT, Smart City, vědy, 
výzkumu a inovací 
 radní hl. m. Prahy Adam 
Zábranský (Piráti) - zodpo-
vědný za oblast majetku, 
transparentnosti a legislativy
 Zdroj: web. stránky hl. města Praha

• komfortní a stylové prostředí

• zážitková gastronomie

• profesionální servis

• unikátní spa & wellness

• jedinečné přírodní léčivé zdroje 

• all-inclusive konzumace v hotelových restauracích

• comfortable and stylish environment

• exceptional gastronomic experience

• professional services

• unique spa and wellness

• unparalleled natural healing resources

• all-inclusive consumption in hotel restaurants

Hotel Imperial, Karlovy Vary
• e-mail: reservation@spa-hotel-imperial.cz • tel.: +420 353 203 113

www.spa-hotel-imperial.cz

HOTEL IMPERIAL

STYLOVÝ HOSTITEL S T� DICÍ OD ROKU 1912
HOSPITALITY AND STYLE WITH THE T� DITION SINCE 1912

LEGENDÁRNÍ / LEGENDARY

Praha | Zastupitelstvo hl. m. Prahy zvolilo nové členy Rady hl. m. Prahy pro volební období 
do roku 2026. Novým primátorem hl. m. Prahy se stal Bohuslav Svoboda. Zvoleni byli i jeho 
náměstci a náměstkyně Zdeněk Hřib, Petr Hlaváček, Jiří Pospíšil, Jana Komrsková a Alexan-
dra Udženija. Funkce radních budou zastávat Michal Hroza, Antonín Klecanda, Zdeněk Ko-
vářík, Daniel Mazur a Adam Zábranský.

Lídři a zástupci vyjednávacích týmů nově vzniklé koalice SPOLU (ODS, TOP 09 a KDU-ČSL), Pirá-
tů a STAN po několikaměsíčním vyjednávání oficiálně podepsali koaliční smlouvu už v předstihu 
ve středu 15. února 2023. Politické partnerství na volební období 2022 až 2026 definující základní 
práva a povinnosti koaličních partnerů a rozdělení jednotlivých gescí svými podpisy stvrdili všichni 
koaliční zastupitelé z řad SPOLU, Piráti a STAN.

Působnost nově zvolených členů Rady hl. m. Prahy je následující:



inzerce

Jak zvýšit výrobu z fotovoltaiky v zimě? 

KOPECKÝ AUTO s.r.o., Přístavní 837/85, Ústí nad Labem www.kopecky.cz

BMW X1
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Objevují se případy, kdy podvodníci 
nechávají zákazníka podepsat smlou-
vu o odběru energií pod záminkou, 
že klient podepisuje dokument, kte-
rý je nutný k získání zastropovaných 
cen od státu. Podomní obchodní-
ci také nyní často lidem vyhrožují od-
pojením, pokud smlouvu nepodepí-
šou. Někteří se opět vydávají za za-
městnance ČEZ nebo státních úřadů. 
ČEZ Prodej znovu apeluje na zákazní-
ky, aby nepodepisovali žádné doku-
menty, aniž by si je důkladně přečet-
li. Cenové stropy na elektřinu a plyn 
schválila česká vláda v rámci boje 
proti rekordně drahým cenám ener-

gií. V platnosti jsou od začátku letoš-
ního roku. Nárok na tuto formu pod-
pory mají všichni odběratelé auto-
maticky, cenový strop stanoví maxi-
mální cenu za 1 kWh silové elektřiny 
na 6,05 Kč s DPH a cenu za 1 kWh ply-
nu na 3,025 Kč s DPH. Aby odběratel 
platil za energie maximálně tyto ce-
ny, nemusí nic podepisovat ani o nic 
žádat, všichni dodavatelé musí dle 
zákona všem zákazníkům tuto státní 
pomoc zprostředkovat.

Energošmejdi toho přesto zneužíva-
jí a odběratele oslovují s tím, že bez 
podpisu nabízených dokumentů stát-
ní podporu nezískají. Místo toho ale 
zákazník dostane k podpisu smlou-
vu s novým dodavatelem, která je pro 
něj oproti stávající smlouvě méně vý-
hodná. Někteří podvodníci se v tomto 
ohledu vydávají za zaměstnance stát-
ních úřadů nebo společnosti ČEZ Pro-
dej. Setkáváme se také s případy, kdy 
podvodníci vyhrožují tím, že je do-

davatel energií odpojí, pokud novou 
smlouvu nepodepíšou. Těmito ne-
pravdivými tvrzeními vyvíjejí na zá-
kazníka tlak, aby s požadovanými do-
kumenty souhlasil.
ČEZ všem zákazníkům radí, aby nikdy 
nepodepisovali dokumenty, které si 
předtím nepřečetli. Zvlášť obezřetní 
musí být lidé v případě, kdy u nich za-
zvoní podomní prodejce. Seriózní do-
davatel jako je například ČEZ, nikdy 
nenabízí žádné služby podomním pro-

dejem. „Zákazníci nás v těchto týdnech 
upozorňují na zvýšenou aktivitu podo-
mních podvodníků s energiemi, od kte-
rých byl v poslední době spíš klid. Teď si 
ale bohužel našli nové triky a zneužíva-
jí vládních stropů, aby donutili zejmé-
na seniory a další zranitelné zákazníky 
k podpisu smluv,“ říká generální ředitel 
ČEZ Prodej Tomáš Kadlec. „Nejtypič-
tějším znakem podvodníků s energiemi 
je snaha zákazníka přimět co nejrychleji 
k podpisu smlouvy, aniž by si ji měl čas 
pořádně přečíst. Řádný obchodník, je-
hož nabídka je skutečně výhodná, nechá 
zákazníkovi dostatek času na její prostu-
dování.“ (od dop.)

„Podobně jako se lidé starají o auto, vy-
žaduje pravidelnou péči i fotovoltaika, 
aby ji lidé mohli využívat na maximum. 
Chladnější počasí zvyšuje efektivitu pa-
nelů a zčásti kompenzuje horší světelné 
podmínky. Panely využijí i pouhé světlo 
rozptýlené v mracích a atmosféře. Kva-
litní údržba, čistění panelů nebo odme-
tání sněhu a využívání předpovědi po-
časí pomáhají dostat výkon fotovoltaiky 
na maximum i v zimních měsících,“ ří-
ká ředitel ČEZ Prodej pro nekomodit-
ní služby Petr Ouška.
Fotovoltaické elektrárny v dresu ČEZ 
vyrábějí bezemisní elektřinu ze slu-
nečního záření na území šesti krajů 
České republiky za každého počasí. 
Ročně dodají v závislosti na přírod-
ních podmínkách elektřinu pokrýva-
jící spotřebu zhruba 40 tisíc českých 
domácností. „Kolegové na elektrár-
nách mají více než desetileté zkušenos-
ti a přesně vědí, kdy počkat na příro-
du a kdy nasadit odmetače. Díky to-
mu se nám postupně podařilo vytěžit 
maximum i ze zimních měsíců. Když se 
podívám na výsledky výroby v zimách 
před deseti lety a dnes, je tam nárůst 
o několik procent. Samozřejmě nám 
musí aspoň trochu přát počasí, ale jde-
me mu sami naproti. Podmínkou jsou 
investice do kvalitní údržby a včasného 
odhalování závad,“ říká ředitel provo-
zu elektráren ČEZ Obnovitelné zdroje 
Róbert Heczko.

Mráz není pro soláry nepřítel 
aneb Top 10 tipů pro optimalizaci 

zimní výroby fotovoltaik

1. dvakrát ročně (na jaře a na pod-
zim) panely zkontrolujeme a vy-
čistíme, ideálně tlakovou „vap-
kou“ naplněnou speciálním čisticím 
prostředkem nebo ručně pomo-
cí speciální stěrky – i díky čistému 
povrchu zbavenému pylů, prachu 
a dalších nečistot sníh v zimě z pa-
nelů lépe sjíždí

2. ideální sklon panelů, které smě-
rují na jih je - pro solární parky  
20-25 stupňů, ale pro rodinné do-
my 45-50 stupňů - nižší sklon u vel-
kých parků zajistí, že si řady pane-
lů vzájemně nestíní a zároveň do-
kážou využít i níže položené slunce 
v zimě k efektivní výrobě a přispět 
k odtávání sněhu. 
Panely na střeše domů si naopak ne-
stíní, a rozhodující pro jejich sklon je 
tak tvar střechy a pomoc při efektiv-
ním odtávání sněhu.

 sklon celoročně optimalizuje výro-
bu a spotřebu během dne a zlepšuje 
výkon i v zimě 
 panely se při první oblevě zbaví sně-
hu rychleji než okolní krajina či střecha 

3. kombinujeme předpovědi počasí 
z více kvalitních zdrojů 
 chmi.cz, windy.com, in-pocasi.cz, 
wunderground.com, meteocentrum.cz 
 cílem je, abychom mohli přizpůso-
bit spotřebu v domě tomu, kdy foto-
voltaika nejvíce vyrábí

4. pokud do 2-3 dnů přijde tání, ne-
cháme pracovat přírodu, jinak pou-
žijeme k odmetání smeták
 odmetáme jen dobře dostupné pa-
nely tak, aby nedošlo k úrazu. Za to 
rozhodně krátkodobé zvýšení výro-
by nestojí.
5. námrazu z panelů neškrábeme
 opět necháme působit tání nebo 
ručně odmeteme

6. i v zimě se snažíme o maximální 
využití solární energie 
 technologicky vyspělým domác-
nostem se vyplatí zapojit fotovoltaiku 
do komplexního systému pro správu 
domu, např. Tengeo umí řídit podle 
úrovně výroby nejdůležitější spotře-
biče (ohřev teplé vody, tepelné čer-
padlo atd.)

7. investujeme do moderních panelů 
s tzv. half-cut technologií 
 solárním článkům nevadí ani dílčí 
zastínění, např. nečistotami ale i sně-
hem na částech panelů, vyrábí elek-
třinu zbylou částí

8. při údržbě se zaměřujeme 
i na zdroje zastínění, především pro-
řezáváme stromy 

9. správná péče o baterii
 pokud je součástí domácí FVE i ba-
terie, měla by být umístěna na su-
chém místě, kde teplota neklesá ani 
v zimních měsících pod 0 °C; bate-
rie by měla být ideálně v režimu na-
bití 30-90 %

10. nejhorší počasí s téměř nulovou 
výrobou můžeme využít s pomocí 
profesionála k diagnostice a preven-
tivní údržbě, aby elektrárnu připravil 
na maximální využití v letním období

Martin Schreier
mluvčí Skupiny ČEZ

Energetičtí podvodníci opět na scéně. Pozor na ně!
Ani během energetické krize nepřestali takzvaní „energošmejdi“ využívat důvěřivosti některých li-
dí. Od začátku roku se zaměstnanci call center a zákaznických center ČEZ Prodej setkávají s přípa-
dy, kdy energetičtí podvodníci zneužívají například vládní cenový strop na energie. 

Deset tipů pro optimalizaci

Více než 6,5 tisíce domácností  
už má na vlastní střeše elek-
trárnu od ČEZ Prodej a tisíce 
dalších se k tomu kroku v nej-
bližších měsících chystají. V lé-
tě jedou panely naplno, co 
ale dělat ve dnech, kdy sně-
hová pokrývka a mlhy způso-
bí výrazný propad výroby? I při 
kratších dnech a menší inten-
zitě osvitu se vyplatí získat ze 
slunce každou kilowatthodinu. 
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Tipy na výlet v Ústeckém kraji: Pro každého něco
Děti se právě střídají na jar-
ních prázdninách, a tak, pokud 
nemíříte do lyžařských středi-
sek, možná nebude na škodu, 
vybrat si některý z tipů, kam 
se vypravit na výlet v Ústec-
kém kraji, který nabízí spous-
tu zajímavých míst.

Podkrušnohorský 
zoopark Chomutov

Specializuje se na chov zvířat pochá-
zejících z oblasti palearktu, zahrnující 
území Eurasie, ze které pochází pře-
vážná část chovaných zvířat, a území 
severní Afriky. Pozorovat zde může-
te více než 160 druhů zvířat, mezi kte-
rými je 14 ohrožených druhů zařaze-
ných do Evropských záchranných pro-
gramů. 

Krásné přírodní prostředí ve spoje-
ní se službami skýtá pro návštěvní-
ky možnost strávení velmi příjemné-
ho dne.

Skanzen Zubrnice
Základem nejmladšího skanzenu 
v Čechách je stará historická vesni-
ce v klínu kopců Českého středoho-
ří. Pro muzejní účely jsou využity nej-
hodnotnější stavby středu obce a je-
jího okolí, které se průběžně doplňují 
o drobné přenášené objekty. Veřej-
nosti je zpřístupněn komplex rou-
bené zemědělské usedlosti s interi-
érovými a exteriérovými expozicemi 
včetně unikátní teplovzdušné sušár-
ny na ovoce. Dále expozice vesnic-
ké školy, starého obchodu a kostel 
s pravidelnými výstavami. Ve středu 
návsi stojí přenesená barokní studna 

a nedaleko pod vsí je malé nádraží 
s muzejní expozicí dopravy. Opodál 
proti proudu potoka stojí malý rou-
bený vodní mlýn.

Hrad Hazmburk
Věže této zříceniny patří k nepřehléd-
nutelným dominantám krajiny dolní-
ho Poohří, právem bývá nazýván krá-
lem Českého středohoří. Spatřit je 
můžete na vzdálenost až několika de-
sítek kilometrů. Tyčí se na vrcholu str-
mého čedičového masivu a připomí-
nají zašlou slávu nedobytného gotic-
kého hradu.

Výletní zámeček Větruše
Objekt je umístěn na skalním ostro-
hu a je jednou z nepřehlédnutelných 
dominant města Ústí nad Labem, je-
jí význam spočívá v historické a spo-
lečenské hodnotě objektu zachycující 
životní styl na přelomu 19. a 20. sto-
letí. Návštěvníkům nabízí výhled z vě-
že na labské údolí a strávení volných 
chvil ve sportovním areálu, přírodním 
a zrcadlovém bludišti.

Aquacentrum Teplice 
Nově zrekonstruovaný plavecký a re-
kreační areál s termální vodou nabízí 

25 m dlouhý bazén s tobogánem, re-
kreační bazén s 61 m dlouhým tobo-
gánem, dětské brouzdaliště se sklu-
zavkou, saunu, venkovní saunu i parní 
lázeň. Pro aktivní odpočinek lze zajít 
do fitness centra, či si zahrát squash.

Hrad Tolštejn
Je nejlépe zachovanou hradní zříceni-
nou a patří bezesporu mezi nejnavště-
vovanější dominanty Lužických hor. 
Stojí asi 2 km jižně od Jiřetína pod Jed-
lovou na výrazném znělcovém skalním 
suku (670 m), který je charakteristic-
kou krajinnou dominantou. Jméno hra-
du (něm. Tollenstein) bylo odvozeno 
od původního názvu skály Dohlenstein 
(= Kavčí kámen). Hrad byl pravděpo-
dobně postaven Vartenberky ve 2. po-
lovině 13. století k ochraně Pražské ces-
ty - významné obchodní cesty, spojující 
vnitrozemí Čech s Lužicí.

Zámek Jezeří
Vznikl na místě středověkého hra-
du vybudovaného v polovině 14 sto-
letí. O století později byl přestavěn 
na renesanční zámek, přestavba by-
la dokončena 1459. V roce 1646 zce-
la vyhořel. Pak byl přebudován ve sty-
lu baroka. Stojí na samotném okra-
ji hnědouhelného dolu, jen zázrakem 
unikl demolici. Návštěvníci jsou svěd-
ky jeho postupné proměny.

Rozhledna 
Děčínský Sněžník

Kamenná rozhledna z roku 1864, jed-
na z nejstarších na území ČR. Původ-
ně šlo o velkoryse pojatou trigono-
metrickou věž 1. řádu, kterou pro po-
třeby rakouských, saských a pruských 
zeměměřičů nechal svým nákladem 
zbudovat majitel panství hrabě Franti-
šek Antonín Thun, od samého počát-
ku však slouží i turistickému ruchu.

Dolský mlýn
Je jedním z nejstarších zachovaných 
vodních mlýnů v Českém Švýcarsku.  
První písemné zprávy zmiňují jeho 
existenci již od roku 1515. Po roce 
1945 byl mlýn ponechán svému osu-
du až do roku 2000, kdy se po vzni-
ku Národního parku České Švýcar-
sko ocitl Dolský mlýn náhle na terito-
riu chráněné oblasti a roku 2007 byl 
prohlášen kulturní památkou. Sdru-
žení na záchranu mlýna se vlastními 
silami snaží zdevastovanému objektu 
mlýna, kde byly natáčeny i některé ze 
scén pohádky Pyšná princezna navrá-
tit jeho původní vzhled.
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